Fica prorrogada a vigéncia do Contrato n° 30/2013 até 12/09/2017, nos termos do inciso 
Il do art. 57 da Lei 8.666, de 1993. 

CLAUSULA TERCEIRA — DOS PRECOS 

3.1. Pela execucao do objeto do Contrato Administrativo n® 30/2013, a CONTRATANTE pagara 
a CONTRATADA o valor estimado de R$ 139.725,00 (cento e trinta e nove mil setecentos e 

vinte e cinco reais). 

CLAUSULA QUARTA - DA DOTACAO ORGAMENTARIA 

4.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrdo a conta dos recursos 
consignados no Orgamento Geral da Unido, a cargo do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Agrério, obedecendo a seguinte classificagéo orgamentaria:

[...]

Prestação de serviços técnicos por tempo determinado, sem
vínculo efetivo, nos termos das alíneas "i" e "j" do inciso VI do art.
2º da Lei n.º 8.745, de 9 de dezembro de 1993
Jornada de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho
Retribuição mensal: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais)
Vigência: 21/09/2016 a 20/09/2017
Processo: 71000.081048/2016-24

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2016 - UASG 550005

Número do Contrato: 30/2013.
Nº Processo: 71000088150201316.
PREGÃO SRP Nº 28/2012. Contratante: SUBSECRETARIA DE AS-
SUNTOS -ADMINISTRATIVOS DO MINISTERIO.